
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από  το  αριθ.29/27-11-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 228      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.10/2025 απόφασης του ΔΣ της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
Δήμου Ξάνθης 

   
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Νοεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.33005/21-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
8) Ιωάννης Ζερενίδης 
9) Θωμάς Ηλιάδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Πασχάλης Λύρατζης 

16) Σάββας Μελισσόπουλος 
17) Σιαμπάν Μπαντάκ 
18) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
19) Χρήστος Παππάς 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Εμμανουήλ Τσέπελης 
26) Μιχαήλ Τσέπελης 
27) Μάριος Τσορμπατζίδης 
28) Εμμανουήλ Φανουράκης 
29) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
3) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

4) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
6) Βασίλειος Παπαδόπουλος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ 
Ευμοίρου Δήμητρα Φάκα και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: 
Παναγιώτης Αμβροσιάδης και Ιπποκράτης Καμαρίδης κατά τη συζήτηση του θ22 (το οποίο προτάθηκε ως 
θ1), Στέφανος Ιγιαννίδης κατά τη συζήτηση του θ1, Πασχάλης Λύρατζης μετά την ψήφιση του θ17 (το 
οποίο συζητήθηκε μετά την ψήφιση του θ1), Σάββας Μελισσόπουλος μετά την ψήφιση του θ23 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.32729/19-11-2025 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: το άρθρο 65 παρ. 1 του N. 3852/2010, η αριθμ.πρωτ.32727/19-11-22025 της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, σας διαβιβάζω την αριθμ.10/2025 απόφαση του ΔΣ της 

Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης, με θέμα: «Ψήφιση 

ισολογισμού 2024»» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΑΔΑ: 9ΟΑ1ΩΚ8-ΝΕΛ



 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την αριθμ.10/2025 απόφαση του ΔΣ της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και 
Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης, με θέμα: «Ψήφιση ισολογισμού 2024», όπως ακριβώς επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης 
..………………………………………………………………………………………………………………. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-12-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΑ1ΩΚ8-ΝΕΛ



 

 

Ισολογισμός – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις 

(Χρηματοοικονομικά στοιχεία στο κόστος κτήσης) 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ  

ΑΦΜ: 096203068, Φορολογικό έτος: 2024, περιόδου: 01/01/2024 - 31/12/2024 

Ποσά σε μονάδες ευρώ 

Σημείωση 2024   2023 

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Ενσώματα πάγια       

Μηχανολογικός εξοπλισμός 4.927,54   6.467,28 

Λοιπός εξοπλισμός 4.180,75   6.300,72 

Σύνολο 9.108,29   12.768,00 

Άυλα πάγια στοιχεία       

Λοιπά άυλα 1.076,94   2.201,72 

Σύνολο 1.076,94   2.201,72 

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία       

Σύνολο μη κυκλοφορούντων 10.185,23   14.969,72 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Αποθέματα       

Προκαταβολές για αποθέματα. 0,00   7.197,71 

Σύνολο 0,00   7.197,71 

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές       

Εμπορικές απαιτήσεις 40.610,73   40.046,94 

Λοιπές απαιτήσεις 10.964,19   12.786,42 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 35.238,49   43.388,66 

Σύνολο 86.813,41   96.222,02 

Σύνολο κυκλοφορούντων στοιχείων 86.813,41   103.419,73 

Σύνολο Ενεργητικού 96.998,64   118.389,45 

Καθαρή θέση       

Καταβλημένα κεφάλαια       

Κεφάλαιο 253.558,32   253.558,32 

Σύνολο 253.558,32   253.558,32 

Διαφορές εύλογης αξίας       

Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο       

Αποτελέσματα εις νέο -158.921,80   -140.318,61 

Σύνολο -158.921,80   -140.318,61 

Σύνολο καθαρής θέσης 94.636,52   113.239,71 

Προβλέψεις       

Υποχρεώσεις       

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις       

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις       

Εμπορικές υποχρεώσεις 17,23   0,00 

Λοιποί φόροι και τέλη 1.770,57   3.213,63 

Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης 574,32   1.936,11 

Σύνολο 2.362,12   5.149,74 

Σύνολο υποχρεώσεων 2.362,12   5.149,74 

Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων 96.998,64   118.389,45 

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά Λειτουργία - Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΦΜ: 096203068, Φορολογικό έτος: 2024, περιόδου: 01/01/2024 - 31/12/2024 

Σημείωση 2024   2023 

Κύκλος εργασιών 10.021,45   10.252,53 

Κόστος πωλήσεων -160.745,22   -155.681,60 

Μικτό αποτέλεσμα -150.723,77   -145.429,07 

Λοιπά συνήθη έσοδα 180.000,00   216.350,00 

  29.276,23   70.920,93 

Έξοδα διοίκησης -43.223,15   -43.503,11 

Έξοδα διάθεσης -1.318,71   -1.599,20 

Λοιπά έξοδα και ζημιές -3.222,17   -5,87 

Λοιπά έσοδα και κέρδη 0,01   0,80 

Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων -18.487,79   25.813,55 

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα -115,40   -162,60 

Αποτέλεσμα προ φόρων -18.603,19   25.650,95 

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους -18.603,19   25.650,95 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑ1ΩΚ8-ΝΕΛ


		2025-12-02T12:24:56+0200
	Athens




